РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

46 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 269/24

13 мая 2024 г.        с. Новоселовка

О внесении изменений в План нормотворческой деятельности

Новоселовского сельского совета на 2024 год, утвержденный решением 43 сессии

Новоселовского сельского совета от 25.12.2023 №253/23

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, письмом Прокуратуры

Симферопольского района Республики Крым от 25.02.2024 № Исорг-1492-24 о

внесении изменений в план нормотворческой деятельности на 2024 год,

Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. План нормотворческой деятельности Новоселовского сельского совета на

2024 год, утвержденный решением 43 сессии Новоселовского сельского совета от

25.12.2023 №253/23 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном

стенде администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: Республика

Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Новоселовского сельского совета  Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

Приложение

к решению Новоселовского сельского

совета от 25.12.2023 г. № 253/23 (в

редакции решения Новоселовского

сельского совета от 13.05.2024 № 269/24)

ПЛАН

нормотворческой деятельности Новоселовского сельского совета на 2024 год

№

п/п

Наименование Планируемый

срок

рассмотрения

1 Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым

по мере

необходимости

2 О внесении изменений в решение 43 сессии II созыва от 25.12.2024 №

249 «О бюджете муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов»

по мере

необходимости

3 Приведение нормативных правовых актов Новоселовского сельского

совета в соответствие с требованиями действующего законодательства,

а также на основании предложений прокуратуры Симферопольского

района Республики Крым

по мере

необходимости

4 Разработка проекта решения о бюджете муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов

до 15.10.2024

5 Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новоселовском

сельском поселении Симферопольского района Республики Крым»

до 01.06.2024

6 О внесении изменений в Порядок определения размера арендной

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного,

платы за проведение перераспределения земельных участков, размера

цены продажи земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, утвержденный

решением Новоселовского сельского совета от 25.11.2020 г. № 52/20

до 01.06.2024

7 О внесении изменений в Правила создания, содержания и охраны

зеленых насаждений на территории муниципального образования

Новоселовское сельское поселения Симферопольского района

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского

совета Симферопольского района Республики Крым от 11.06.2021 №

92/21

до 01.06.2024

8 Об утверждении Положения о создании условий для развития туризма

на территории муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым

до 01.08.2024

9  Внесении изменений в нормативные правовые акты на основании

предложений прокуратуры Симферопольского района

по мере

необходимости

10 Внесении изменений в нормативные правовые акты на основании

экспертных заключений Министерства юстиции Республики Крым

по мере

необходимости

11 Разработка и утверждение иных нормативных правовых актов в

соответствии с требованиями действующего законодательства

по мере

необходимости